

## LAKSEVÅG VIDEREGÅENDE SKOLE MÅ BESTÅ SOM KOMBINERT SKOLE

I intervju på NRK-Hordaland har fylkesrådmann og -ordfører pekt på behovet for kombinerte skoler med god kjønnsbalanse og stort mangfold. Laksevåg videregående (LAV) er enig i at disse kvalitetene er av stor betydning og vi stiller oss derfor undrende til det fremlagte forslag A som vil fjerne to viktige programområder. Å ta bort Studiespesialiserende (ST) og Studieforbereidende Medier og kommunikasjon (MK), vil medføre at LAV blir en yrkesskole og tilnærmet gutteskole, med kun 15 % jenter.

Saksfremlegget mangler en helhetlig vurdering av skoletilbudet ved LAV som tar hensyn til kjønnsbalanse, utnyttelsesgrad og bredde i det pedagogiske tilbudet.

Det er *ingen* økonomisk gevinst ved å legge ned ST og MK ved LAV. Det tidligere gymnasbygget må fortsatt driftes da det i tillegg til ST rommer 120 påbyggselever og 180 lærlinger. Alle skolens elever nytter byggets bibliotek, skolehelsetjeneste og spesialrom. En nedleggelse vil ikke redusere driftskostnadene med 5 millioner slik saksfremlegget viser, men gi en negativ arealutnyttelse. LAV har pr i dag det høyeste antall studiespesialiserende elever i vårt område.

LAV har en profilert realfagsatsing og et tett samarbeid med ungdomsskolene i området. I fem år har vi tilbudt motiverte ungdomsskoleelever å ta matematikk på videregående skole nivå – en satsing som ble sterkt støttet av fylkespolitikkerne i 2013. Interessen er i år større enn noensinne med hele 27 elever i klassen. Blir forslag A vedtatt, vil disse elevene være uten et matematikktilbud på høyere nivå.

En kombinert skole gir mange fordeler og har gjort oss i stand til å starte et unikt Elektrotilbud. Elevene får høyere matematikk- og fysikkkompetanse slik at de kan søke seg direkte til ingeniørstudier etter fullførte 3 år. Tilbudet er avhengig av et bredt realfagsmiljø ved skolen og kan bli truet av forslag A.

Medier og kommunikasjon er en avdeling med nærmere 90 elever. Det er da naturlig å legge det nye studieforbereidende MK til LAV. Vi har utstyret, spesialrom som foto-, film- og lydstudio og den faglige kompetansen. Avdelingen samarbeider tett med lokalmiljøet på Laksevåg og våre elever er dette skoleåret engasjert av NRK Hordaland. Skolen ligger sentralt plassert 5 minutter fra sentrum, og vil lett kunne samarbeide med Media City Bergen.

Omstrukturering av kapasiteten på Studiespesialiserende i Stor-Bergen er krevende. Her bør en gå skrittvis frem og avvente konsekvensene av eventuelle nedleggelse av hele skoler før en vurderer å smalne inn studietilbudet på skoler som fortsatt skal driftes. Innføring av to nye studieforbereidende programområder MK og KDA, vil gi ukjente endringer i søkemønsteret og sammen med nedleggelse føre til krevende personalmessige utfordringer.

Laksevåg videregående rekrutterer elever fra vår bydel, og vi vet at indre Laksevåg skårer lavt på levekårsindeksen. Når kun 25 % av ungdommene i området søker seg til studiespesialiserende, er et tilbud i nærmiljøet avgjørende for å få tallet opp på nivå med andre bydeler. En kombinert skole med både yrkesfag og studiespesialiserende vil være et viktig bidrag i arbeidet med å utvikle bydelen, slik som kommunens områdesatsing legger opp til.

LAV går inn for forslag B, men vil be om at dimensjoneringen på ST settes til 270 elever som nå, for på denne måten å sikre fortsatt god utvikling ved skolen og mest mulig effektiv drift.

På vegne av elever og tilsatte ved Laksevåg vgs.

Magnus Jellestad Hundvin (Elevrådet)  
Christian-Bardoff Lie (Norsk Lektorlag)  
Ole Jostein Falsen Brække (NITO)

Rune Sekkingstad (Utdanningsforbundet)  
Arve Gjellesvik (Skolenes Landsforbund)